
 

 
KETETAPAN 

MAJELIS WALI AMANAT IPB 
NOMOR : 82/MWA-IPB/2008 

 
T E N T A N G 

PENGANGKATAN 
KETUA DAN SEKRETARIS DEWAN AUDIT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

PERIODE 2007-2012 

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
      

Menimbang  

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

a. bahwa sehubungan dengan telah terbentuk dan terpilihnya Anggota Dewan 
Audit Institut Pertanian Bogor periode 2007-2012, dan untuk memperlancar 
pelaksanaan tugas Dewan Audit Institut Pertanian Bogor maka dipandang perlu 
untuk mengangkat Ketua dan Sekretaris Dewan Audit Institut Pertanian Bogor;   

b. bahwa dalam rapat Dewan Audit Institut Pertanian Bogor yang diselenggarakan 
pada tanggal 14 Maret 2008, dari dan oleh Anggota telah dilakukan pemilihan 
Ketua dan Sekretaris Dewan Audit Institut Pertanian Bogor;  

c. bahwa berdasarkan hasil pemilihan sebagaimana tersebut pada butir b diatas, 
maka Prof. Dr. Azyumardi Azra dan Setiadi Djohar, MSM, DBA telah terpilih  
masing-masing sebagai Ketua dan Sekretaris Dewan Audit Institut Pertanian 
Bogor Periode 2007-2012, dan selanjutnya pengangkatannya perlu ditetapkan 
dengan Ketetapan Majelis Wali Amanat.  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
(Lembar Negara Republik Indonesia Nomor 78 Tahun 2003 Tambahan Lembar 
Negara Republik Indonesia Nomor 4301);  

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 61 Tahun 1999 tentang 
Penetapan Perguruan Tinggi Negeri sebagai Badan Hukum; 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 154 Tahun 2000 tentang 
Penetapan IPB sebagai Badan Hukum Milik Negara;  

5. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 90 Tahun 2007 tentang 
Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor; 

6. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 77 Tahun 2008 tentang 
Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor; 

7. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 06/MWA-
IPB/2002 tentang Tata Cara Pemilihan dan Pengangkatan Anggota Dewan 
Audit Institut Pertanian Bogor; 

8. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 14/MWA-
IPB/2003 tentang Pengangkatan Ketua dan Sekretaris Dewan Audit Institut 
Pertanian Bogor; 

9. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 17/MWA-
IPB/2003 tentang Anggaran Rumah Tangga Institut Pertanian Bogor; 



 

10. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 76/MWA-
IPB/2007 tentang Pengangkatan Anggota Dewan Audit Institut Pertanian Bogor 
Periode 2007-2012; 

11. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 77/MWA-
IPB/2007 tentang Pengesahan Struktur Organisasi Institut Pertanian Bogor; 

Memperha-
tikan 

: Hasil Rapat Dewan Audit Institut Pertanian Bogor yang diselenggarakan pada 
tanggal 14 Maret 2008. 
 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan   : 

Pertama : Memberhentikan dengan hormat Dr. Karhi Nisjar Sardjudin,AK, MM dan Setiadi 
Djohar, MSM, DBA masing-masing sebagai Ketua dan Sekretaris Dewan Audit 
Institut Pertanian Bogor periode 2002-2007 dengan ucapan terima kasih atas jasa-
jasanya selama memangku jabatan tersebut;  

Kedua : Mengangkat Prof. Dr. Azyumardi Azra dan Setiadi Djohar, MSM, DBA masing-
masing sebagai Ketua dan Sekretaris Dewan Audit Institut Pertanian Bogor periode 
2007-2012 

Ketiga : Ketetapan ini berlaku sejak ditetapkan.  
                                                                   

 Ditetapkan  di             : Bogor 
 Pada tanggal  : 14 Maret 2008 
--------------------------------------------------  

 

 
 


